
 

 

UCHWAŁA NR XIV/107/2025  

RADY GMINY CZARNA 

z dnia 30 maja 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ustrzykach Dolnych 

Rada Gminy Czarna 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr L/502/2024 Rady Gminy Czarna z dnia 19 stycznia 2024 r. w sprawie szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wprowadza się następujące zmiany: 

1) §4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1.  Odpady komunalne zmieszane odbierane są od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu.”; 

2) §4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3.  Częstotliwość odbioru bioodpadów w okresie od kwietnia do października – 2 razy w miesiącu, 

a od listopada do marca – 1 raz w miesiącu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Czarna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.    
 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Czarna 

 

 

Barbara Borukało 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 6 czerwca 2025 r.

Poz. 2544



Uzasadnienie 

 

do Uchwały Nr XIV/107/2025  

Rady Gminy Czarna 

z dnia 30 maja 2025 r. 

zmieniającą uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

W związku z koniecznością odbioru bioodpadów, o czym mowa w art. 3 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) gminy są zobowiązane 

zapewnić czystość i porządek na swoim terenie i tworzyć warunki niezbędne do ich utrzymania, 

w szczególności poprzez m.in. zapewniania selektywnego zbierania odpadów komunalnych co najmniej: 

papieru, metali, tworzyw sztucznych szkła, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych oraz bioodpadów. 

W art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 ze zm.) mowa, że 

odpady przetwarzane są w instalacjach lub urządzeniach. Ze względu na swoją charakterystykę bioodpady, są 

odpadem, który nie może być długo magazynowany, ponieważ zaczynają zachodzić w nich procesy gnilne 

i mogą stanowić zagrożenia epidemiologiczne. Najbliższa instalacja, zapewniająca odbiór zgodnie 

z obowiązującymi przepisami oraz zapewniająca najniższą cenę znajduje się w miejscowości Paszczyna 

w powiecie dębickim. Określona w projekcie uchwały częstotliwość jest zgodna z obowiązującymi przepisami, 

ponieważ art. 6r ust. 3b dopuszcza, aby w gminach wiejskich, częstotliwość odbioru ww. odpadów była rzadsza 

niż dotychczas. Zmiana częstotliwości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych wynika 

z konieczności optymalizacji kosztów gospodarowania odpadami związanymi z narzuconym krótkim czasem 

przekazania do transportu odpadów do instalacji zlokalizowanej w Przemyślu.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Czarna 

 

 

Barbara Borukało  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2544


		2025-06-06T12:59:10+0000
	Polska
	Magdalena Wanda Kryczka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




